

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, BARBARA ARANTES QUEIROZ DIAS no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 28, I, e suas alterações posteriores, RESOLVE HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/2024 realizado na modalidade Pregão, objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, REFERENTE A PROPOSTA Nº 11474.0360001/22-003 PROVENIENTE DO PLANO DE TRABALHO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INACIOLÂNDIA - GO, CONSIDERANDO QUE O SALDO É DEVIDO A ECONOMIA DOS PROCESSOS LICITATÓRIO ANTERIORES. , tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de licitação, designados pelo Decreto nº 793/2024. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

CONECTAMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.843.702/0001-56, estabelecida na , ALTO DA BOA VISTA, CEP: 75.523-060, ITUMBIARA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	10 SUPORTE DE SORO, TIPO PEDESTAL, EM AÇO INOX, COM RODAS GIRATÓRIAS NA BASE. ALTURA MINIMA 1,60 METROS. ARMÁRIO VITRINE, 02 PORTAS, COM TRANCA, ESTRUTURA E FECHAMENTO SUPERIOR E INFERIOR, FUNDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM FECHADURA, SUPORTE PARA 04 PRATELEIRAS, PORTAS EM VIDRO DE 3MM DE ESPESSURA E PRATELEIRAS EM VIDRO DE 4MM, PÉS COM PONTEIRAS EM PVC.	UNIDADE	CASA MEDICA	2,0000	217,9900	435.9800
01	11 ARMÁRIO DE AÇO ESCRITÓRIO 4 PRATELEIRAS, CINZA. ARMÁRIO DE AÇO ORGANIZADOR MULTIUSO DESENVOLVIDO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO EXCELENTE ROBUSTEZ E O MÁXIMO DE RESISTÊNCIA À ESTRUTURA DO PRODUTO, TORNANDO SEU TEMPO DE VIDA ÚTIL MUITO MAIS ELEVADO. PINTURA EM TINTA ELETROSTÁTICA EPÓXI, O QUE PROPORCIONA AINDA MAIS PROTEÇÃO, PERFEITO PARA A ORGANIZAÇÃO E FUNCIONALIDADE DO SEU AMBIENTE, É COMPOSTO POR 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS, SENDO UMA FIXA E TRÊS REGULÁVEIS. SUPORTA ATÉ 30KG BEM DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA, POSSUI PÉS NIVELADORES PARA MELHOR ADAPTAÇÃO E UM PERFEITO ACABAMENTO, EVITANDO ASSIM RISCOS NO PISO, PORTA COM FECHADURA TIPO YALE E PUXADOR ESTAMPADO EM PERFIL PVC POSSUI TAMBÉM REFORÇO ÔMEGA E UM PERFEITO ACABAMENTO QUE PROPORCIONA MAIOR PRATICIDADE DE USO. QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 04, QUANTIDADE DE PORTAS: 02, CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM), CHAPA DAS TRAVAS: 20 (0,90MM), DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40, PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI, PESO SUPORTADO: 30KG POR PRATELEIRA.	UNIDADE	CASA MEDICA	2,0000	845,9900	1.691.9800
01	12	UNIDADE	AMAPA	1,0000	758.9900	758.9900
Total: (Dois Mil e Oitocentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos)						2.886,9500

EMERSON NUNES DO EGITO, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.182.085/0001-86, estabelecida na RUA COELHO NETTO, 699, CAMPOS ELÍSEOS, CEP: 14.085-710, RIBEIRÃO PRETO - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	4 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; COM LUZ TIPO LED COM POTÊNCIA 5 WATTS, CORPO FLEXIVEL, RODAS NA BASE PARA FACILITAR DESLOCAR O MATERIAL, 220W, ALTURA 170CM. LARGURA 30CM, FÁCIL LOCOMOÇÃO, LUZ BRANCA FRIA DE LED, TUBO ARTICULADO E FLEXÍVEL, ALTA QUALIDADE DE LUZ, ILUMINAÇÃO: LUZ BRANCA (BRANCO FRIO), TENSÃO ELÉTRICA: V (VOLTS), ENTRADA: 100 – 240 VCA (CORRENTE ALTERNADA – VARIÁVEL), SAÍDA: 12 VCC (CORRENTE CONTÍNUA), POTÊNCIA ELÉTRICA: 3,0 W (WATTS), FLUXO LUMINOSO: 270 LM (LÚMENS) – CORRESPONDE A 20.000 LUX, TEMPERATURA DE COR: 6.000 – 6.500 K (KELVIN), VIDA ÚTIL: 20.000 H (HORAS – MÍNIMA).	UNIDADE	MIKATO	2,0000	300,0000	600,0000
Total: (Seiscentos Reais)						600,0000

FERNANDES E ALMEIDA COMERCIAL, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.752.343/0001-80, estabelecida na RUA PEDRINOPOLIS, CARDOSO, QD 40 LT 05 CASA 02, CEP: 74.933-160, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	9 PURIFICADOR DE ÁGUA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE RESERVATÓRIO PARA ÁGUA GELADA DE 02 LITROS; ÁGUA NATURAL E GELADA, SISTEMA DE TRIPLA FILTRAGEM/PURIFICAÇÃO; TORNEIRA DE GRANDE VAZÃO, RESERVATÓRIO BLINDADO LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, TEMPERATURA DE ÁGUA GELADA ENTRE 8º A 10º, FLUXO CONTÍNUO COM REFIL INTERNO DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO COM VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 3000 LITROS OU 6 MESES, COLETOR DE ÁGUA REMOVÍVEL, SEGURANÇA E QUALIDADE CERTIFICADAS COM SELOS PELO INMETRO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR	UNIDADE	LIBELL	2,0000	685,0000	1.370,0000

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
	TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO, LIGADO DIRETAMENTE À REDE HIDRÁULICA, DISPENSA USO DE GARRAFÕES, PODENDO SER COLOCADO EM BANCADA. TENSÃO 127W, MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. VOLTAGEM: 220V.					
Total: (Um Mil e Trezentos e Setenta Reais)						1.370,0000

JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.448.972/0001-06, estabelecida na AV. DOMINGOS LEMOS DO PRADO, QD: 46, LT: 12, N°: 990, CONJUNTO HELIO LEAO, CEP: 74.563-090, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item		Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	8	AR CONDICIONADO; TIPO SPLIT; CAPACIDADE 12.000 BTUS; CICLO QUENTE-FRIO; VOLTAGEM: 220 V.	UNIDAD E	AGRATTO	8,0000	1.890,0000	15.120,0000
Total: (Quinze Mil e Cento e Vinte Reais)							15.120,0000

LENZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.010.400/0001-16, estabelecida na , SETOR CENTRAL, CEP: 75.901-030, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	6 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB OU SUPERIOR, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITORESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. ESTABILIZADOR BIVOLT, TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDAD E	HELPDESK / OFFICE I5	6,0000	1.734,9900	10.409,9400
Total: (Dez Mil e Quatrocentos e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos)						10.409,9400

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELE -ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.228.679/0001-03, estabelecida na AV. DAS MANGUEIRAS QD 51 LOTE 16 SALA 01, VILA ALZIRA, CEP: 74.913-360, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item		Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	1	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, COM CONCHA EM INOX. BASE ESMALTADA EM TRIPÉ DE FERRO FUNDIDO E TUDO DE AÇO; REGULAGEM DE ALTURA POR MANDRIL; TUBO SUPERIOR ROMADO; CONCHA REGULÁVEL DE AÇO INOXIDÁVEL; ALTURA MÍNIMA 77 CM; ALTURA MÁXIMA 1,15 M.	UNIDADE	CASA MÉDICA	4,0000	179,5500	718,2000
01	2	ARMÁRIO ARQUIVO; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, MÍNIMO DE 03 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO.	UNIDADE	NOBRE	9,0000	718,2000	6.463,8000
01	13	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO. MODERNO E FUNCIONAL QUE ATENDE AS NECESSIDADES DE ORGANIZAÇÃO EM DIVERSOS AMBIENTES. USO APROPRIADO PARA INSTALAÇÕES DE ESCRITÓRIOS CORPORATIVOS, COMERCIAIS E RESIDENCIAIS, OFFICE E HOME OFFICE. PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE EM MDP BP 15 MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS DE 1 MM. COMPOSTO POR: MESA: ALTURA (CM): 75,5 - PROFUNDIDADE (CM): 60 – COMPRIMENTO (CM): 160; GAVETEIRO: GAVETEIRO COM 2 GAVETAS, ACOMPANHA	UNIDADE	NOBRE	7,0000	375,7700	2.630,3900

Centi ® e-Assinatura: 46ho\$758teX

Emitido em: 26/09/2024 14:22

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
	CORREDIÇAS E TODOS ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM.					
Total: (Nove Mil e Oitocentos e Doze Reais e Trinta e Nove Centavos)						9.812,3900

RCA FERRAGENS, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.348.587/0001-43, estabelecida na AVENIDA FREI CONFALLONI Nº 634, CONJUNTO VERA CRUZ 2, QUADRA 111 LOTE 32, CEP: 74.495-060, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	3 MOCHO; COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS E ENCOSTO ANATÔMICO REGULÁVEL, PROPORCIONANDO MAIOR ERGONOMIA AO PROFISSIONAL, BASE COM 5 ROZÍZIOS.	UNIDAD E	RENAFLEX	2,0000	369,9900	739,9800
01	7 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA; PESO SUPORTADO (KG): MÍNIMO 110, ESTOFADO: ESPUMA INJETADA / CORINO PRETO, MECANISMO: REGULAGEM DE ALTURA, COR: PRETO, MATERIAL DO REVESTIMENTO: CORINO (COURVIM) PRETO COSTURADO, MATERIAL DA BASE: PISTÃO À GÁS / ARANHA METÁLICA / PLATAFORMA, COMPOSIÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO / BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA - MATERIAL DA ESTRUTURA: CHAPA DE AÇO DOBRADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA / CAPA PLÁSTICA.	UNIDAD E	NOBRE	12,0000	312,0000	3.744,0000
Total: (Quatro Mil e Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Noventa e Oito Centavos)						4.483,9800

Importa-se a presente licitação na importância total de 44.683,2600 (Quarenta e Quatro Mil e Seiscentos e Oitenta e Três Reais e Vinte e Seis Centavos)

PUBLIQUE-SE.

INACIOLÂNDIA, 26 de setembro de 2024


Município de INACIOLÂNDIA
(BARBARA ARANTES QUEIROZ DIAS)